
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 27. června 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 

Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 11. 

Fáze věcného hodnocení 1. a 2. krok věcného hodnocení  

Číslo a název výzvy 
02_18_056 ESF výzva pro vysoké školy II 

02_18_057 ERDF výzva pro vysoké školy II 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
1 000 000 000,00 

1 500 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 1. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Akademie výtvarných umění v Praze 

Název projektu 
AVUEDU+ Zvyšování kvality vzdělávání na Akademii 
výtvarných umění v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013182 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 76 

Požadovaná výše finanční podpory 34 999 864,62 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 26 804 708,70 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

8 195 155,92 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.02 Projektový manažer 43 500,00  0,00  0,00  -624 225,00  

1.1.1.1.1.05 Organizační 
pracovník 

29 000,00  0,00  0,00  -237 800,00  

1.1.1.1.1.07 Ekonom/Rozpočtář 
projektu 

42 000,00  0,00  0,00  -172 200,00  

1.1.1.1.1.09 Personalista 36 000,00  0,00  0,00  -1 134 000,00  

1.1.1.2.1.1 Vedoucí odborný 
garant projektu 

54 500,00  4,30  234 350,00  -117 175,00  

1.1.1.2.1.2 Garant 45 000,00  39,60  1 782 000,00  -1 120 500,00  

1.1.1.2.1.3 Realizátor 42 800,00  85,50  3 659 400,00  -513 600,00  

1.1.1.2.1.4 Odborný poradce 
pro klíčové aktivity 
(PS) 

42 000,00  13,20  554 400,00  -205 800,00  

1.1.1.2.1.5 Lektor (PS) 42 000,00  57,40  2 410 800,00  -201 600,00  

1.1.1.2.1.7 Expert v oblasti IT 34 600,00  10,60  366 760,00  -41 520,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

3 371 193,75  1,00  3 371 193,75  -1 092 105,00  



 

3 
  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

1 213 629,75  1,00  1 213 629,75  -393 157,80  

1.2 Paušální náklady 7 658 488,20  1,00  7 658 488,20  -2 341 473,12  

Komentář Komise 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.3 FKSP 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt je velmi solidně zpracován, opírá se o znalost dané problematiky a situace v oboru, velmi dobře 
je zpracována analýza rizik, indikátory a jejich hodnoty jsou vhodně a reálně nastaveny. Za slabší 
stránku projektu lze považovat naddimenzovaný realizační tým a místy obecnost. Komise zavazuje 
žadatele k vyškrtnutí žadatelem chybně zvolené volitelné aktivity č. 7 Zvýšení zájmu o studium na VŠ 
a adaptace nových studentů pro studium na vysoké škole, usnadnění přechodu ze SŠ na VŠ a veškerých 
výdajů s ní spojených z projektu.  
  

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Akademie výtvarných umění v Praze 

Název projektu Modernizace vzdělávací infrastruktury na AVU 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013218 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 52 037 293,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 52 037 293,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami uvedenými ve 
výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Silnou stránkou projektu je velmi dobře a přehledně zpracovaný rozpočet projektu, detailně 
zpracované zdůvodnění pořízení technického vybavení ve vazbě na cíle projektu, v porovnání 
s ostatními projekty předloženými do této výzvy byla (až na drobný nedostatek) velmi dobře 
zpracovaná udržitelnost projektu. Slabší stránkou projektu je předimenzovaný administrativní tým. 
 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

Název projektu Rozvoj výukových metod na UMPRUM 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013266 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 69 

Požadovaná výše finanční podpory 10 726 405,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 310 980,16 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 415 425,04 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Manažer 
projektu 

0,00  0,00  0,00  -40 500,00 

1.1.1.1.1.2 Manažer 
projektu 

45 000,00  10,80  486 000,00  -324 000,00 

1.1.1.2.1.1 Metodik 34 400,00  86,40  2 972 160,00  -743 040,00 

1.1.1.2.1.2 Hlavní metodik 40 000,00  18,00  720 000,00  -180 000,00 

1.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

1 107 540,00  1,00  1 107 540,00  -321 885,00 

1.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

398 714,40  1,00  398 714,40  -115 878,60 

1.2 Paušální náklady 2 374 565,76  1,00  2 374 565,76  -690 121,44 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 



 

6 
  

 
Komise oceňuje záměr začít řešit absenci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a tento záměr 
zakomponovat do struktury žadatele. Projekt je zpracován spíše v obecnější rovině, stejně jako jeho 
potřebnost, přínosy nejsou dostatečně specifikovány, jako nejslabší stránku Komise hodnotí, že do 
projektu nejsou přímo zapojeni akademičtí pracovníci. Odborné kompetence hlavního metodika pro 
výkon dané pozice nejsou dostatečně podrobně doloženy.  
 

 

  



 

7 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

Název projektu 
Prohloubení kvality vzdělávání na Divadelní fakultě 
JAMU a jeho relevance pro potřeby praxe 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013257 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 79 

Požadovaná výše finanční podpory 10 623 289,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 846 809,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 776 480,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1.1 Tutor nových metod 
výuky spojených 
s požadavky 
umělecké praxe I 

18 500,00  40,00  740 000,00  -740 000,00 

1.1.1.2.1.2 Tutor nových metod 
výuky spojených 
s požadavky 
umělecké praxe II 

18 500,00  40,00  740 000,00  -740 000,00 

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

831 850,00  1,00  831 850,00  -370 000,00 

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

299 466,00  1,00  299 466,00  -133 200,00 

1.2 Paušální náklady 2 241 945,60  1,00  2 241 945,60  -793 280,00 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

8 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Silnou stránkou projektu je záměr projektu, tedy snaha propojit inovované studijní obory s přidáním 
další dimenze praxe. Slabou stránkou je absence plánu vzdělávacích aktivit v aktivitě 2, což má dopad 
do dalších posuzovaných kritérií. Jako významné Komise spatřuje riziko nezískání akreditace studijních 
programů vázaných na předložený projekt. 

 

  



 

9 
  

 

Pořadové číslo  5 

Název žadatele Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

Název projektu 
Další rozvoj vzdělávací infrastruktury na Divadelní 
fakultě JAMU s ohledem na praxi 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013294 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 89 

Požadovaná výše finanční podpory 56 960 145,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 56 960 145,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy indikátorů jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Silnou stránkou projektu je zejména ekonomická uměřenost projektu, která je v souladu s jeho 
očekávanými přínosy, kvalitně doložené cenové nabídky k jednotlivým položkám, přiměřené sazby 
osobních nákladů. Projekt má velice dobře zpracovanou analýzu rizik a udržitelnost projektu. 

  



 

10 
  

 

 

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 2. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Akademie výtvarných umění v Praze 

Název projektu 
AVUEDU+ Zvyšování kvality vzdělávání na Akademii 
výtvarných umění v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013182 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 76 

Požadovaná výše finanční podpory 34 999 864,62 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 26 804 708,70 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

8 195 155,92 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

26 804 708,70 Kč 

Komentář Komise 

 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013218, konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 
hodnocení.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

  



 

11 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Akademie výtvarných umění v Praze 

Název projektu Modernizace vzdělávací infrastruktury na AVU 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013218 

Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 52 037 293,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 52 037 293,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků po 2. kroku věcného hodnocení 

228 531,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory po 1. 
a 2. kroku věcného hodnocení 

51 808 761,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 

Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 

částky a částky ze 

žádosti o podporu 

1.1.1.3.1 AV Technika 5 152 559,00  1,00  5 152 559,00  -84 990,00  

1.1.2.1.1.1 AV Technika 861 769,00  1,00  861 769,00  -41 034,00  

1.1.2.1.1.5 Materiál Workshop 59 732,00  0,00  0,00  -59 732,00  

1.1.2.3.2 Implementace 88 000,00  1,00  88 000,00  -22 000,00  

1.2 Nepřímé náklady 4 709 887,40  1,00  4 709 887,40  -20 775,60  

Komentář Komise 

 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013182 v rámci komplementární výzvy a vzhledem k vyřazení 
nezpůsobilé volitelné aktivity č. 7 v tomto komplementárním projektu Komise zavazuje žadatele 
k vyškrtnutí následujících položek, které jsou navázány na tuto aktivitu: 

1.1.1.3.1 AV Technika: v souladu s přílohou žádosti Komentář k rozpočtu je v plné výši 84 990,- Kč 
krácen výdaj „kamera Canon XF405“ navázaný na KA7. 

1.1.2.1.1.1 AV Technika: v souladu s přílohou žádosti Komentář k rozpočtu jsou v plné výši 41 034,- Kč 
kráceny položky „audio porty Sennheiser G4“ a „stativ Manfrotto“ navázané na KA7. 

1.1.2.1.1.5 Materiál Workshop: v souladu s přílohou žádosti Komentář k rozpočtu je v plné výši 
59 732,- Kč krácen výdaj „Vybavení pro konzultace pro uchazeče“ navázaný na KA7. 



 

12 
  

1.1.2.3.2 Implementace: v souladu s přílohou žádosti Komentář k rozpočtu je v poměrné výši 
22 000, Kč (tj. 20 %) krácen výdaj „Implementace IT technika“ částečně navázaný na KA7. 

1.2 Nepřímé náklady: v souvislosti s výše uvedeným dochází k odpovídajícímu krácení položky 
Nepřímé náklady. 

Dále Komise z tohoto důvodu zavazuje žadatele rovněž k "rozklíčování" položek před vydáním PA 
a k vyškrtnutí případných dalších výdajů souvisejících s touto aktivitou. 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí ve 2. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených 
k financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

 

  



 

13 
  

 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

Název projektu Rozvoj výukových metod na UMPRUM 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013266 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0  1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 69 

Požadovaná výše finanční podpory 10 726 405,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 310 980,16 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 415 425,04 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

8 310 980,16 Kč 

Komentář Komise 
  

Komise konstatuje, že žádost není navázána na žádný další komplementární ERDF projekt žadatele. 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování na základě věcného hodnocení Komisí 1. kroku.  

  



 

14 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

Název projektu 
Prohloubení kvality vzdělávání na Divadelní fakultě 
JAMU a jeho relevance pro potřeby praxe 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013257 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 79 

Požadovaná výše finanční podpory 10 623 289,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 846 809,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 776 480,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

7 846 809,60 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013294 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 
 

 

  



 

15 
  

 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

Název projektu 
Další rozvoj vzdělávací infrastruktury na Divadelní 
fakultě JAMU s ohledem na praxi 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013294 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 89 

Požadovaná výše finanční podpory 56 960 145,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 56 960 145,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

56 960 145,00 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013257 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených k 
financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1. hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 



 

16 
  

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

 

  



 

17 
  

 

II. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Přehled všech projednaných žádostí o podporu doporučených/nedoporučených k financování je 
přílohou posledního Zápisu z jednání Komise. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulka z 1. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hodnoticí tabulka z 2. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
6. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne  
 
Zápis vyhotovila:  Ing. Lenka Menclová 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise        

 

  


